MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 038 DE 04 DE ABRIL DE 2016.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº

11/2016 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:

Aprovar o Convênio a ser celebrado entre a Universidade Federal da Grande

Dourados e o Instituto Nacional de Educação de Surdos - INES, visando estabelecer o

desenvolvimento de ações conjuntas entre as duas instituições para oferta do Curso de

Graduação Bilíngue – Licenciatura, na modalidade à distância.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente